
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 
ПРИКАЗ 

 

 

«06» февраля 2020 г. № 163 

  

Об итогах проведения муниципального 

конкурса профессионального 

мастерства молодых педагогов «Наша 

надежда-2020» 

 

 

В целях активизации творческого потенциала молодых педагогов 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, повышения их 

социального статуса, создания условий для дальнейшего профессионального роста, 

на основании приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 21 октября 2019 года № 1426 «О подготовке и проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства молодых педагогов 

«Наша надежда-2020» с 08 ноября 2019 года по 07 февраля 2020 года в 

Старооскольском городском округе проходил муниципальный конкурс 

профессионального мастерства молодых педагогов «Наша надежда-2020» (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 8 педагогических работников образовательных 

организаций: МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС № 46 «Вишенка», МБДОУ 

ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС № 45 «Росинка», МБДОУ ДС № 21 «Сказка», 

МБДОУ ДС № 123 «Тополѐк», МАОУ «ОК «Лицей № 3» имени С.П. Угаровой, 

МБУ ДО «ЦДО «Одаренность». 

Согласно Положению о подготовке и проведении Конкурса, первый заочно-

очный (отборочный) тур включал в себя экспертизу документов участников, а 

также презентации авторских педагогических проектов «Моя инициатива в 

образовании», где участники конкурса продемонстрировали культуру 

проектирования в образовании, видения существующих проблем и путей их 

решения. 

В ходе второго очного (отборочного) тура Конкурса состоялось проведение 

конкурсантами учебного занятия (для молодых педагогов организаций 

дополнительного образования), педагогического мероприятия с детьми (для 

молодых педагогов дошкольных образовательных организаций). 

Учебные занятия (молодые педагоги организаций дополнительного 

образования) проводились на базе МАОУ «СОШ №27 с УИОП», педагогические 



2 

 

 

мероприятия с детьми (молодые педагоги дошкольных образовательных 

организаций) проводились на базе МБДОУ ДС №41 «Семицветик», где были 

созданы необходимые условия. 

При подведении итогов первого заочно-очного (отборочного) тура и второго 

очного (отборочного) тура Конкурса жюри отметило значимость данного 

мероприятия для выявления и распространения инновационного педагогического 

опыта, развития креативных способностей и рефлексивной культуры молодого 

педагога, стимулирования профессионального роста. 

Согласно Положению о подготовке и проведении Конкурса, третий очный 

тур включал в себя публичное выступление на тему, по которой, на взгляд 

участника, должно быть организовано широкое и открытое общественное 

обсуждение. 

В рамках проведения публичного выступления было организованно 

открытое профессиональное пространство для обсуждения существующих 

проблем, путей их решения и перспектив развития образования.  

По итогам Конкурса жюри отметило тенденцию роста уровня 

профессионализма участников, возросшую общую и профессиональную эрудицию, 

аналитическую компетентность. 

На основания вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рейтинг итоговых результатов конкурса 

профессионального мастерства молодых педагогов «Наша надежда» по итогам 

первого заочно-очного (отборочного), второго очного (отборочного) и третьего 

туров Конкурса (прилагается). 

 

2. Признать победителями Конкурса: 

2.1. В номинации «Молодой педагог дошкольного образования»: 

Чеснакову Марию Дмитриевну, инструктора по физической культуре МБДОУ ДС 

№22 «Улыбка».  

2.2. В номинации «Молодой педагог дополнительного образования»: 

Ведерникову Евгению Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦДО «Одаренность». 

 

3. Признать призерами Конкурса:  

3.1. В номинации «Молодой педагог дошкольного образования»: 

 Габибуллаеву Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ ДС № 45 

«Росинка»; 

 Шарандак Алѐну Викторовну, воспитателя МАДОУ ДС № 69 

«Ладушки». 

3.2. В номинации «Молодой педагог дополнительного образования»: 



3 

 

 

 Борзенкова Владимира Александровича, педагога дополнительного 

образования МАОУ «ОК «Лицей № 3» имени С.П. Угаровой. 

 

4. Признать лауреатами Конкурса: 

4.1. В номинации «Молодой педагог дошкольного образования»: 

 Боронину Викторию Андреевну, воспитателя МБДОУ ДС № 46 

«Вишенка»; 

 Гулак Татьяну Николаевну, воспитателя МБДОУ ДС № 123 

«Тополѐк»; 

 Жукову Оксану Владимировну, воспитателя МБДОУ ДС № 21 

«Сказка». 

 

5. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области лауреатов, призеров и 

победителей Конкурса. 

 

6. Объявить благодарность следующим руководящим работникам 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: 

6.1. Боевой Елене Лазаревне, директору муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с 

углублѐнным изучением отдельных предметов» Старооскольского городского 

округа. 

6.2. Матейченко Альбине Вячеславовне, заведующей муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 41 

«Семицветик» Старооскольского городского округа. 

 

7. Руководителям образовательных организаций:   

7.1. Продолжить работу по повышению престижа педагогической 

профессии, развитию инновационного движения и распространению актуального 

педагогического опыта. 

7.2. Повысить активность и мотивацию педагогических работников к 

участию в профессиональных конкурсах. 

 

8. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.): 

8.1. Информировать средства массовой информации об итогах Конкурса в 

срок до 28 февраля 2020 г. 

8.2. Распространять опыт работы педагогов-победителей Конкурса в 

системе непрерывного образования педагогических работников. 

 



4 

 

 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

Бесчетниковой Ирине Юрьевне, воспитателя  

 

 

Начальник управления 

образования  администрации  

Старооскольского городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 
 

 

 

 

 

С.С. Кукулин,  
8-996-307-23-61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  



5 

 

 

 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО приказом управления образования  

администрации Старооскольского городского округа 

от «06» февраля 2020 г. № 163 

Рейтинг  

итоговых результатов конкурса профессионального мастерства молодых педагогов «Наша надежда-2020» 

№ 

п/п 
ФИО  

участника 
Должность 

участника 
Образовательная 

организация 
Первый 

заочно-очный 

(отборочный) 

тур 

Второй очный 

(отборочный) 

тур 

Третий 

очный 

тур 

Итоговый 

балл 
Рейтинг 

Номинация «Молодой педагог дошкольного образования» 

1.  Боронина 

Виктория 

Андреевна 

воспитатель МБДОУ ДС № 46 

«Вишенка» 
30,3 41,5 23,6 95,4 лауреат 

2.  Габибуллаева 

Елена 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ ДС № 45 

«Росинка» 
42,5 37,4 20,4 100,3 призер 

3.  Гулак Татьяна 

Николаевна 
воспитатель МБДОУ ДС № 123 

«Тополѐк» 
39,5 28,7 30 98,2 лауреат 

4.  Жукова Оксана 

Владимировна 
воспитатель МБДОУ ДС № 21 

«Сказка» 
33,7 19,9 18,1 71,7 лауреат 

5.  Чеснакова 

Мария 

Дмитриевна 

инструктор по 

физической 

культуре 

МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 
47,2 29,7 26 102,9 победитель 

6.  Шарандак Алѐна 

Викторовна 
воспитатель МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 
43 24,5 35 102,5 призер 

Номинация «Молодой педагог дополнительного образования» 

7.  Борзенков 

Владимир 

Александрович 

педагог 

дополнительного 

образования 

МАОУ «ОК «Лицей 

№ 3» имени С.П. 

Угаровой 

42,7 34,6 39,1 116,4 призер 

8.  Ведерникова 

Евгения 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 
47,7 41,3 34,9 123,9 победитель 

 


